
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, Internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, ID datové schránky: ksab3eu 

Zápis z jednání 
Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina č. 3/2015 

konaného dne 18. 6. 2015 
 

Přítomni: 

1. Musil Michal 7. Tecl Jan 

2. Jágrik Miroslav 8. Plášil František  

3. Musílek Karel  9. Holub Antonín  

4. Slámečka Jan (předseda) 10. Fejta Libor  

5. Kalabus Pavel  11. Maslák Pavel (místopředseda)  

6. Nevoral Marek   

 
Omluveni: 

1. Vencovská Marta 3. Murárik Jan (tajemník) 

2. Hrubý Jaroslav   

 
Hosté: 

1. Adam Petr (MÚ Havlíčkův Brod) 3. Vacek Luboš (ÚO HZS Havlíčkův Brod) 

2. Rezničenko David (Nemocnice Havlíčkův Brod)  

 
 
Program: 
 
Zahájení jednání, schválení programu; 

1. Činnost ORP Havlíčkův Brod v oblasti krizového řízení  (zástupci MÚ Havlíčkův Brod); 

2. Prezentace o provedené evakuaci Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvkové organizace 
(Mgr. David Rezničenko, ředitel Nemocnice Havlíčkův Brod); 

3.  Roční zpráva o stavu požární ochrany v Kraji Vysočina za rok 2014  
(Plk. Ing. Petr Beneš, ředitel HZS Kraje Vysočina); 

4. Diskuze, různé; 

5. Prohlídka objektu HZS – Humpolecká 3606, Havlíčkův Brod (Plk. Mgr. Luboš Vacek, 
ředitel ÚO HZS Havlíčkův Brod); 

Závěr. 

 
 
Zahájení jednání, schválení programu 
Jan Slámečka, předseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina (dále jen „BK“), přivítal 
přítomné, představil hosty a zahájil jednání. Dle počtu přítomných konstatoval, že je komise 
usnášeníschopná. Přednesl návrh programu, který byl 11 hlasy schválen. Schválen byl i zápis 
z BK č. 2/2015. Starosta města Havlíčkův Brod, Jan Tecl, přivítal přítomné na Městském úřadě 
v Havlíčkově Brodě. 
 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  44023/2015 SH 

 
Číslo stránky 2 

1. Činnost ORP Havlíčkův Brod v oblasti krizového řízení 
Jan Tecl představil Petra Adama, tajemníka bezpečností rady ORP Havlíčkův Brod. Petr Adam 
přítomné seznámil s činností ORP Havlíčkův Brod v oblasti krizového řízení a zkušenostmi 
řešení krizových situací Krizovým štábem ORP Havlíčkův Brod. 
Bezpečnostní rada ORP Havlíčkův Brod má 8 členů (předseda – starosta Havlíčkova Brodu, 
místostarosta Havlíčkova Brodu, tajemník BR, tajemník MÚ Havlíčkova Brodu, velitel stanice 
HZS, vedoucí obvodního oddělení PČR, ředitel MP a velitel JSDH) a pravidelně se schází 
2x ročně.  
Krizový štáb ORP Havlíčkův Brod tvoří členové BR, členové stálé pracovní skupiny (tajemník KŠ 
+ pracovníci MÚ), zástupci složek IZS a odborníci s ohledem na druh mimořádné události). 
 
Cvičení krizového štábu ORP: 

- 2010 požár penzionu Sport; 
- 2011 Horizont – Železniční nehoda osobního a nákladního vlaku s následným požárem; 
- 2013 požár s evakuací pacientů z nemocnice v Havlíčkově Brodě; 
- 2014 požár ve 3. NP ubytovny s evakuací a zraněnými osobami; 
- 2015 Horizont – Železniční nehoda s větším počtem zraněných; 
- 2015 havárie železniční cisterny s únikem LPG (proběhne). 

 
Mimořádné události řešené krizovým štábem: 

- 2001 únik čpavku v prostoru zimního stadionu v Havlíkově Brodě; 
- 2009 únik plynu v oblasti u MŠ nad Tratí; 
- 2014 výhružný telefonát umístění nástražného výbušného systému v Nemocnici 

Havlíčkův Brod – následná evakuace nemocničních objektů. 
 
Povodňová komise ORP: 

- 2006 velká povodeň způsobená rychlým táním sněhu; 
- 2009 povodeň způsobená rychlým táním sněhu (březen);  
- 2009 povodně způsobené přívalovými dešti (květen – červenec); 
- 2010 nárůst hladin vodních toků způsobený táním sněhu; 
- 2013 povodňové stavy významných vodních toků. 

 
Kontaktní údaje na členy BK, KŠ, PK ORP Havlíčkův Brod jsou pravidelně aktualizovány 
v ePUSE. 
 
Jan Tecl informoval o výborné spolupráci se složkami IZS, městskou policií i jednotkami SDH. 
Se zástupci složek IZS pravidelně pořádá „Snídaně u starosty“, kde diskutují o proběhlých 
akcích – výměna zkušeností, předvídání situací. 
 
Usnesení 10/03/2015/BK 
Bezpečnostní komise rady kraje 
bere na vědomí 
informace o činnosti ORP Havlíčkův Brod v oblasti krizového řízení. 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 

 
 

2. Prezentace o provedené evakuaci Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvkové 
organizace 

Ředitel Nemocnice Havlíčkův Brod, David Rezničenko, dle powerpointové prezentace popsal 
evakuaci Nemocnice Havlíčkův Brod, která proběhla následkem výhružného telefonátu umístění 
nástražného výbušného systému.  
Ve čtvrtek 20. listopadu 2014 okolo 17:00 hod. bylo telefonicky oznámeno, že v prostorách 
Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvkové organizace je umístěn výbušný systém. PČR vydala 



 

Číslo jednací:  KUJI  44023/2015 SH 

 
Číslo stránky 3 

příkaz k evakuaci nemocnice a byl svolán KŠ nemocnice dle traumatologického plánu. 
Evakuace celé nemocnice trvalo cca 1h a 15 min. Po evakuaci byla zajištěna prohlídka prostor 
nemocnice. Byli nasazeni policejní psi vycvičeni pro hledání výbušnin a bylo pátráno po 
pachateli. Byl lokalizován telefonát z Brna a následující den byl pachatel, ve spolupráci z PČR 
Brno, dopaden a zadržen.  
D. Rezničenko vyslovil pochvalu nemocničnímu personálu za provedenou evakuaci. 
Ředitel ÚO HZS, Luboš Vacek doplnil, že podezřelý byl v odpoledních hodinách, před 
výhružným telefonátem, obtěžujícím návštěvníkem v Nemocnici Havlíčkův Brod.  
Dále konstatoval, že je velmi složité vyhodnotit situaci při obdržení podobných telefonických 
výhrůžek a následně rozhodnout o evakuaci. Také vyslovil velkou pochvalu personálu 
nemocnice za průběh evakuace. 
 
Jan Slámečka podal informace z jednání pracovní skupiny „EVA“ (byla ustavena Bezpečnostní 
radou kraje), která vypracovala na základě analýz a zkušeností návrh pro krajem zřizované 
organizace, jak postupovat od doby ohlášení výstrahy do doby příjezdu velícího důstojníka 
u obdobných případů. David Rezničenko doplnil, že úkolem pro organizace zřizované krajem 
je zapracování tohoto dokumentu do evakuačního plánu. 
Dále Jan Slámečka informoval o prověřovacím cvičení traumatologických plánů nemocnic 
zřizovaných krajem (provedeno v roce 2014 ještě před evakuací v H. Brodě). Nejlépe byla 
vyhodnocena připravenost Nemocnice Havlíčkův Brod, ve dvou nemocnicích bylo cvičení 
opakováno. 
 
Luboš Vacek přítomné informoval o prověřovacím cviční na evakuaci věznice ve Světlé nad 
Sázavou. 
 
Usnesení 11/03/2015/BK 
Bezpečnostní komise rady kraje 
bere na vědomí 
informace o provedené evakuaci Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvkové organizace. 
Usnesení bylo přijato 11 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
Z dalšího jednání se omluvil Jan Tecl. 
 
 

3.  Roční zpráva o stavu požární ochrany v Kraji Vysočina za rok 2014  
Ředitel HZS Kraje Vysočina, Petr Beneš, seznámil přítomné, dle powerpointové prezentace, 
s Roční zprávou o stavu požární ochrany v Kraji Vysočina za rok 2014. 
Powerpointová prezentace je uveřejněna jako podkladový materiál Bezpečnostní rady Kraje 
Vysočina: BRK-02-2015-06Ppř. 1 . 
 
Usnesení 12/03/2015/BK 
Bezpečnostní komise rady kraje 
bere na vědomí 
Roční zprávu o stavu požární ochrany v Kraji Vysočina za rok 2014.  
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
 

4. Diskuze, různé 
Termín zasedání bezpečnostní komise č. 4/2015 proběhne ve čtvrtek 17. září 2015 v objektu 
HZS Kraje Vysočina „K9“ Březinovy sady, Jihlava. 
 
Členové BK se přesunuli do objektu HZS. 
 

http://www.kr-vysocina.cz/VismoOnline_ActionScripts/File.ashx?id_org=450008&id_dokumenty=4065969


 

Číslo jednací:  KUJI  44023/2015 SH 

 
Číslo stránky 4 

 
5. Prohlídka objektu HZS – Humpolecká 3606, Havlíčkův Brod  

Luboš Vacek, ředitel ÚO HZS Havlíčkův Brod, představil přítomným starostu okresního sdružení 
v Havlíčkově Brodě Josefa Stejskala. Seznámil přítomné pomocí prezentace se stanicemi 
v Havlíčkově Brodě, Ledči nad Sázavou, Světlé nad Sázavou a Chotěboři.  
 
Dále informoval o problematice stávající výjezdové stanice HZS v Havlíčkově Brodě a představil 
vizi výstavby nové centrální výjezdové stanice HZS, humanitární základny okresního významu 
a sportoviště pro potřeby HZS a SDH v objektu HZS – Humpolecká 3606, Havlíčkův Brod. 
Realizace celého projektu bude financováno z více zdrojů. 
 
Členové BK absolvovali prohlídku areálu objektu HZS – Humpolecká 3606, Havlíčkův Brod. 
 
 
Závěr 
Jan Slámečka poděkoval přítomným za aktivní účast, popřál všem hezký den a ukončil jednání.  
 
 
 
 
 
Jan Slámečka 
předseda Bezpečnostní komise Rady Kraje Vysočina 
 
 
Zpracovala a zapsala: Zuzana Škrdlová dne 18. 6. 2015 


